CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°t)$£>/2022

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à Vossa
Excelência a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DE FURNAS”

J U S T I F I C A T I V A :

Este vereador vem através desta Indicação solicitar a V. Exa. que através do Departamento
Competente, sejam tomadas as devidas providências para realizar a revitalização da Praça de
Furnas.

As praças são locais onde as pessoas podem interagir e criar vínculos, gerar maior qualidade

vida, porém a falta da devida manutenção e de serviços constantes de melhorias submetem esses

patrimônios a índice de degradação.

Assim é importante a revitalização da praça para a conservação do espaço público tornando
-a esteticamente mais apresentável.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 27 de janeiro de 2021.

rK-TOCOLIZADO e m
L Í lJ i A L  / Cĵ  às M h oras
— ________________
CAMARAtyHJNKjlPAL DE PltJMHl

í f  DA SILVAJOSE WEUNG
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br